Artigo 2V — Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 30 de abril de 1991.
LUIZ A N T O N I O FLEURY FILHO
Manuel Alceu Affonso Ferreira,

Secretário da justiça e da Defesa da Cidadania
Nader Wafae,

Secretário da Saúde
Antonio Adolpbo l.obbe Neto,

Secretário do Trabalho e da Promoção Social
Cláudio Ferraz de Alvarenga,

Secretário do Governo
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 30 de

abril de 1991.

LEI N? 7.088, DE 30 DE ABRIL DE 1991
(Projeto de lei n? 562/89,
do deputado Ary Kara)

Dá denominação a estabelecimento de
ensino situado em Socorro

O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SÃO P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu

promulgo a seguinte lei:
Artigo 1 ? — Passa a denominar-se "Helena José Bon-

fá" a Escola Estadual de 1V Grau Rural do Bairro Viscon
de de Soutelo, em Socorro.

Artigo 2V — Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 30 de abril de 1991.
LUIZ A N T O N I O F L E U R Y F I L H O
Fernando Gomes de Morais,

Secretário da Educação
Cláudio Ferraz de Alvarenga,

Secretário do Governo
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 30 de

abril de 1991'.

LEI N? 7.089, DE 30 DE ABRIL DE 1991
(Projeto de lei n? 594/89,
do deputado Ary Kara)

Altera a redação de dispositivo da Lei
ir.' 888. de 16 de dezembro de 19^5

O G O V E R N A D O R D O E S T A D O DE SÃO P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu

promulgo a seguinte lei:
Artigo 1" — O artigo 1'.' da Lei nV 888, de 16 de de

zembro de 1975, passa a vigorar com a seguinte redação:
"Artigo IV — Passa a denominar-se " C e l . Thomaz

Gonçalves da Rocha C u n h a " a Escola Estadual de 1V Grau
"Tomás Gonçalves da Rocha C u n h a " , em Piracaia."

Artigo 2V — Esta lei entrará em vigor na data de sua
pullicação.

Palácio dos Bandeirantes, 30 de abril de 1991.
LUIZ A N T O N I O F L E U R Y F I L H O
Fernando Gomes de Morais,

Secretário da Educação
Cláudio Ferraz de Alvarenga.

Secretário do Governo
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 30 de

abril de 1991.

LEI N? 7.090, DE 30 DE ABRIL DE 1991
(Projeto de lei n? 610/89,
da deputada Erci Ayala)

Declara de utilidade pública a entida
de que especifica

O G O V E R N A D O R D O E S T A D O DE SÃO P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu

promulgo a seguinte lei :
Artigo IV — É declarada de utilidade pública a " F u n

dação Síndrome de D o w n " , com sede em Campinas.
Artigo 2V — Esta lei entrará em vigor na data de sua

publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 30 de abril de 1991.
LUIZ A N T O N I O F L E U R Y F I L H O
Manuel Alceu Affonso Ferreira,

Secretário da Justiça e da Defesa da Cidadania
Nader Wafae.

Secretário da Saúde
Cláudio Ferraz de Alvarenga.

Secretário do Governo
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 30 de

abril de 1991.

LEI N? 7.091, DE 30 DE ABRIL DE 1991
(Projeto de lei n? 617/89,
do deputado Afanásio Jazadji)

Dá denominação a estabelecimento de
ensino situado em Barueri

O G O V E R N A D O R D O E S T A D O DE SÃO P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu

promulgo a seguinte lei :
Artigo IV — Passa a denominar-se "Deputado Age

nor Lino de Mattos" a Escola Estadual de 1 V Grau do Jar
dim São Silvestre, em Barueri.

Artigo 2V — Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 30 de abril de 1991.
LUIZ A N T O N I O F L E U R Y FILHO
Fernando Gomes de Morais.

Secretário da Educação
Cláudio Ferraz de Alvarenga.

Secretário do Governo
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos .30 de

abril de 1991.

LEI N? 7.092, DE 30 DE ABRIL DE 1991
(Projeto de lei n'.' 630/89,
do deputado J o s é Coimbra)

Inclui evento no Calendário Turístico
O G O V E R N A D O R D O E S T A D O DE SÃO P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu

promulgo a seguinte lei :
Artigo 1" — Fica incluída no Calendário Turístico do

Estado de São Paulo a Festa do Peão de Boiadeiro de Ita-
quaquecetuba, realizada, anualmente, no mês de setem
bro, em Itaquaquecetuba.

Artigo 2V — Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 30 de abril de 1991.
LUIZ A N T O N I O F L E U R Y F I L H O
Valdemar Corauci Sobrinho,

Secretário de Esportes e Turismo
Cláudio Ferraz de Alvarenga,

Secretário do Governo
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 30 de

abril de 1991.

LEI N? 7.093, DE 30 DE ABRIL DE 1991
(Projeto de lei n? 650/89,
do deputado Sebastião Bognar)

Dá denominação a estabelecimento de
ensino situado em Osasco

O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SÃO P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu

promulgo a seguinte lei :
Artigo 1? — Passa a denominar-se "São Paulo da

C r u z " a Escola Estadual de IV Grau São Paulo da Cruz,
em Osasco.

Artigo 2V — Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 30 de abril de 1991.
LUIZ A N T O N I O F L E U R Y F I L H O
Fernando Gomes de Morais,

Secretário da Educação
Cláudio Ferraz de Alvarenga,

Secretário do Governo
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 30 de

abril de 1991.

LEI N? 7.094, DE 30 DE ABRIL DE 1991
(Projeto de lei nV 31/90,
do deputado Wagner Rossi)

Dá denominação a estabelecimento de
ensino situado em Boa Esperança do
Sul

O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SÃO P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu

promulgo a seguinte lei :
Artigo IV — Passa a denominar-se "Prof? Ana da C u

nha V i a n a " a Escola Estadual de IV Grau do Jardim Pro
gresso, em Boa Esperança do Sul.

Artigo 2V — Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 30 de abril de 1991.

LUIZ A N T O N I O F L E U R Y F I L H O
Fernando Gomes de Morais,

Secretário da Educação
Cláudio Ferraz de Alvarenga,

Secretário do Governo
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 30 de

abril de 1991.

LEI N? 7.095, DE 30 DE ABRIL DE 1991
(Projeto de lei n? 455/89,
do Deputado Luiz Furlan)

Declara de utilidade pública a entida
de que especifica

O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SÃO P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu

promulgo a seguinte lei :
Artigo IV — É declarada de utilidade pública a Asso

ciação dos Servidores do Centro de Reabilitação de Casa
Branca, com sede em Casa Branca.

Artigo 2V — Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 30 de abril de 1991.
LUIZ A N T O N I O F L E U R Y F I L H O
Manuel Alceu Affonso Ferreira.

Secretário da Justiça e da Defesa da Cidadania
Nader Wafae.

Secretário da Saúde
Antonio Adolpbo l.obbe Neto.

Secretário do Trabalho e da Promoção Social
Cláudio Ferraz de Alvarenga.

Secretário do Governo
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 30 de

abril de 1991.

LEI N? 7.096, DE 30 DE ABRIL DE 1991
(Projeto de lei n? 193/90,
do Deputado Ary Kara)

Altera a redação da lei n'.' 6. 16J. de
2~ de junho de 1988.

O G O V E R N A D O R D O E S T A D O DE SÃO P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu

promulgo a seguinte lei :
Artigo 1" — O artigo 1" da Lei n " 6.163. de 2 " de

junho de 1988, passa a ter a seguinte redação:
" A r t i g o IV — É declarada de utilidade pública a so

ciedade c iv i l "Moste iro de .São J o ã o " , com sede em Cam
pos do J o r d ã o . "

Art igo 2V — Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, .30 de abril de 1991.
LUIZ A N T O N I O F L E U R Y F I L H O
Manuel Alceu Affonso Ferreira.

Secretário da Justiça e da Defesa da Cidadania
Antonio Adolpbo l.obbe Neto.

Secretário do Trabalho e da. Promoção Social
Cláudio Ferraz de Alvarenga.

Secretário do Governo
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 30 de

abril de 1991.

LEI N? 7.097, DE 30 DE ABRIL DE 1991
(Projeto de lei n? 64/90,
do Deputado Israel Zekcer)

Dá denominação a estabelecimento de
ensino situado na Capital.

O G O V E R N A D O R D O E S T A D O DÉ SÃO P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu

promulgo a seguinte lei :
Art igo IV — Passa a denominar-se "Professor Jacob

Leib L e w i n " a Escola Estadual de IV Grau V i l a Verde II,
no Distrito de São Miguel Paulista, nesta Capital .

Art igo 2V — Esta lei entrará em vigor na data de süa
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 30 de abril de 1991-
LUIZ A N T O N I O F L E U R Y F I L H O
Fernando Gomes de Morais,

Secretário da Educação
Cláudio Ferraz de Alvarenga,

Secretário do Governo
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 30 de

abril de 1991.

LEI N? 7.098, DE 30 DE ABRIL DE 1991
(Projeto de lei n? 66/90,
do Deputado Ary Kara)

Dá denominação a trevo de acesso ao
Município de Pindorama.

O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SÃO P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu

promulgo a seguinte le i :
Artigo IV — Passa a denominar-se "Prefei to Att i l io

Busnardo" o trevo de acesso ao Município de Pindora
ma, confluência da " R o d o v i a Washington L u i z " (SP-310)
com a Rodovia " A l f r e d o Jorge" .

Art igo 2 V — Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 30 de abril de 1991.
LUIZ A N T O N I O F L E U R Y F I L H O
Wagner Gonçalves Rossi,

Secretário da Infra-Estrutura Viária
Cláudio Ferraz de Alvarenga, 1

Secretário do Governo
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 30 de

abril de 1991.

LEI N? 7.099, DE 30 DE ABRIL DE 1991
(Projeto de lei n? 67/90,
do Deputado Sylvio Martini)

Dá denominação a estabelecimento de
ensino situado em São José do Rio
Preto.

O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SÃO P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu

promulgo a seguinte le i :
Artigo IV — Passa a denominar-se "Professor Darcy

Federici Pacheco" a Escola Estadual de IV e 2V Graus da
V i l a Elmaz, em São José do Rio Preto.

Artigo 2V — Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 50 de abril de 1991.
LUIZ A N T O N I O F L E U R Y F I L H O
Fernando Gomes de Morais.

Secretário da Educação
Cláudio Ferraz de Alvarenga.

Secretário do Governo
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 30 de

abril de 1991.

LEI N? 7.100, DE 30 DE ABRIL DE 1991
(Projeto de lei n ° 105/90,
do deputado Wagner Rossi)

Dá denominação a estabelecimento de
ensino situado em Itápolis

O G O V E R N A D O R D O E S T A D O DE SÃO P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu

promulgo a seguinte lei :
Artigo IV — Passa a denominar-se "Pro f . Ni l ton Ro-

bert Próspero" a Escola Estadual de IV Grau (Agrupada)
do Jardim Vitória, em Itápolis.

Artigo 2V — Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 30 de abril de 1991.
LUIZ A N T O N I O F L E U R Y F I L H O
Fernando Gomes de Morais.

Secretário da Educação
Cláudio Ferraz de Alvarenga.

Secretário do Governo
Publicada na Assessoria-Técnico-Legislativa, aos 30 de

abril de 1991.